
UCHWAŁA Nr VIII/54/07 
Rady Gminy Dubeninki 

z dnia 14 grudnia 2007 r. 
 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad całkowitego lub 
częściowego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 

1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 62, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 
2006 r. Dz. U. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 z 2007 r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz 
art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593, , Nr 99, poz. 1001, Nr 273, poz. 
2703, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 94, poz. 788, Nr 164, poz. 1366, Nr 175, poz. 1462, Nr 179, poz. 1487, Nr 180, poz. 1493, 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 249, poz. 1831, Nr 251, poz. 1844, z 2007 r. Nr 35, poz. 219, Nr 36, poz. 226, Nr 48, poz. 
320, Nr 120, poz. 818)) Rada Gminy Dubeninki uchwala co następuje: 

 
§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki 

całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
 

§ 2. Świadczenia usług opiekuńczych przyznaje się na wniosek osób wymienionych w art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy o 
pomocy społecznej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela 
ustawowego, jak również z urzędu na wniosek pracownika socjalnego na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego w 
oparciu o zlecenie wystawione przez lekarza rodzinnego. 
 

§ 3. Osoby korzystające z usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania ponoszą opłatę, w zależności od 
posiadanego dochodu osoby lub rodziny, zgodnie z poniższą tabelą, przy czym za 100 % dochodu, przyjmuje się kryterium 
dochodowe określone w art. 8 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r.  
 

Wysokość ponoszonej odpłatności za 1 godzinę usług w zł 

% dochodu osoby lub osoby w 
rodzinie Odpłatność osoby 

samotnej za jedną 
godz. usługi w zł 

Odpłatność osoby 
samotnie 

gospodarują-cej 
za jedną godz. 

usługi w zł 

Odpłatność osoby 
w rodzinie za 

jedną godz. usługi 
w zł 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% – 150% 1,30 1,64 2,61 
powyżej 150% – 200% 1,64 2,61 2,92 
powyżej 200% – 250% 2,61 2,92 3,66 
powyżej 250% – 300% 2,92 3,66 4,56 
powyżej 300% 3,66 4,56 5,50 

 
§ 4. Z odpłatności, o której mowa w § 3 w przypadkach szczególnie uzasadnionych świadczeniobiorcy mogą być 

zwolnieni w trybie i na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 
 

§ 5.  Należność za świadczone usługi opiekuńcze będzie pobierana za każdy miesiąc, z dołu do 10-go następnego 
miesiąca, naliczana przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej na podstawie kart pracy opiekunek.  
 

§ 6. Traci moc uchwała nr XIII/101/04 z dnia 07 grudnia 2004 r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania 
odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko–

Mazurskiego. 
 

 
Przewodnicząca Rady Gminy 
Lidia Stabulewska 


